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Vestnordisk Råd henstiller til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering, at man etablerer et formelt forum for samarbejde om de vestnordiske sprogs 

fremtid. Det første skridt vil blive at oprette en arbejdsgruppe med repræsentanter fra hvert 

land. Arbejdsgruppens opgave vil blive den at skrive en rapport indeholdende en oversigt om 

de tre sprogs stilling og fremtidsmuligheder, især i lyset af den pågående digitale revolution.  

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt)  

Vi skal hermed fra Siumut fremkomme med følgende bemærkninger til Vestnordisk Råd´s 

henstilling til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands Regering, om at man 

etablerer et formelt forum for samarbejde om de vestnordiske sprogs fremtid. Det første skridt vil 

blive at oprette en arbejdsgruppe med repræsentanter fra hvert land. Arbejdsgruppens opgave vil 

blive at skrive en rapport indeholdende en oversigt om de tre sprogs stilling og fremtidsmuligheder, 

især i lyset af den pågående digitale revolution.  

Vi er i Siumut enige i at oprette en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de nævnte lande, man vil 

dermed få en status over sproget i de berørte tre lande, uagtet om det er en decideret status på selve 

sproget eller om det drejer sig om de udviklingsmæssige tiltag i forbindelse hermed. 

Vi mener i Siumut også at den digitale revolution udøver en stor indflydelse på de enkelte sprog og, 

at der derfor er tale om en reel fare. De enkeltstående sprog som sådan og de sprog som benyttes mest 

har i sig selv stor magt, Siumut mener derfor også, at vi der bor i de vestnordiske lande og som er 

sproglige minoriteter, kan udsættes for dårlig indflydelse i den nævnte forbindelse. 

Siumut vil derfor på det foreliggende grundlag fuldt ud bakke op om, at man i alle tre lande bør 

undersøge muligheden for at beskytte vore sprog og udnytte muligheden for også at styrke sprogene 

i et nært samarbejde. 

 

Anders Olsen, Siumut 

 


